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Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.  

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisningen. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att genomföra aktuella projekt. 

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  Åke Roxberger 

   Chef för planeringsstaben 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Under 2012 finns två investeringsprojekt som bygger på samarbete mellan flera 

parter. De två projekten är anläggande av konstgräs på befintlig 5-manna grusfot-

bollsplan invid Hammarby I och uppförande av en slagtunnel vid baseball- och 

softbollplanen på Skarpnäcks sportfält. Förvaltningen är en part av flera för att 

förverkliga projekten. Andra parter är Riksidrottsförbundet – Idrottslyftet, utbild-
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ningsförvaltningen, Skolfastighetsbolaget i Stockholm AB (SISAB) och före-

ningar. Liknande samarbetsprojekt har genomförts tidigare med lyckat resultat. 

Förvaltningen anser att samtliga angivna projekt är angelägna och torde kunna 

genomföras under 2012 och föreslår att nämndens kostnader för projekten inryms i 

2012 års investeringsbudget. I budgethanteringen ska särskilt prövas att inrymma 

erforderliga medel för omklädningsbyggnader vid Ågesta friluftsområde. Vidare 

föreslås att förvaltningen får i uppdrag att teckna avtal med SISAB, utbildnings-

förvaltningen och Hammarby IF alliansföreningen om investering, drift och sköt-

sel av bollplanen vid Hammarby idrottsplats. 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har genomfört flera samarbetsprojekt gällande investeringar i id-

rottsanläggningar. Några av de gemensamt genomförda investeringsprojekten är 

upprustningen av Hässelby idrottsplats, anläggande av konstgräs på Sätra bollplan 

och anläggande av en så kallad kulananläggning i Hässelby Gård. Synonymt för 

samtliga projekt har varit att flera parter bidragit till finansieringen. Förutom att 

idrottsnämnden via investeringsbudgeten bidragit med medel så har Riksidrotts-

förbundets Idrottslyft, stadsdelsförvaltningar och föreningar också bidragit med 

varierande insatser av medel. Dessa samarbetsprojekt har varit lyckade och fram-

gångsrika. Inför 2012 finns tre nya projekt. Dessa projekt är anläggande av konst-

gräs på befintlig 5-manna grusfotbollsplan invid Hammarby IP och uppförande av 

en slagtunnel vid base-och softbollplanen på Skarpnäcks sportfält. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av planeringsstaben. 

 

Idrottsförvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att samtliga angivna projekt är angelägna och torde kunna 

genomföras under 2012. Viss projektering behöver genomföras före årsskiftet 

2011/2012. 

 

5-mannaplan vid Hammarby IP 

Invid nya Skanstullshallen finns en grusfotbollsplan som är belägen på skolmark. 

Bollplanen har använts som upplagsplats under bygget av idrottshallen men är nu 

återställd som en 5-manna grusfotbollsplan. Önskemål finns att anlägga konstgräs 

för att höja kvaliteten och öka utbudet av konstgräsfotbollsplaner på Södermalm. 

Under dagtid nyttjar skolan bollplanen för schemalagd idrottsundervisning och 

under kvällar och helger används bollplanen av knattelagen i området. Skolfastig-

hetsbolaget i Stockholm AB (SISAB) har i en särskild skrivelse, se bilaga 1 och 2, 
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föreslagit en ansvarsfördelning för den framtida skötseln och driften av bollplanen. 

Den föreslagna ansvarsfördelningen innebär att idrottsförvaltningen tillsammans 

med Idrottslyftet svarar för och bekostar anläggande av konstgräs samt att driften 

av bollplanen sker via exempelvis intilliggande Hammarby IP. SISAB svarar för 

och bekostar belysningsstolpar samt underhåll och utbyte av stolpar och armaturer. 

Utbildningsförvaltningen svarar för och bekostar elförbrukningen för bollplanens 

armaturer. 

 

Slagtunnel 

Stockholms baseboll- och softbollklubb har framfört önskemål om att låta uppföra 

en slagtunnel/hall på Skarpnäcks sportfält, se bilaga 3. Hallen uppförs med måtten 

25 x 10 meter. Invändig takhöjd 4 meter. I hallen inryms toalett och serviceutrym-

men.  Behov finns av medieförsörjning som vatten, el och avlopp. Medieförsörj-

ningen bör kunna ordnas med anslutning till Skarpnäckshallen som uppförs intill 

den planerade slaghallen. Föreningen avser att själva uppföra, eller låta uppföra, 

vissa arbeten i hallen.  

 

Kostnader och finansiering 

Investeringskostnaderna för idrottsnämndens del bedöms till: 

 

Projekt     Kostnad/tkr 

Konstgräs på 5-mannaplan       500 

Slagtunnel     1 000 

Summa     1 500 

  

Förvaltningen föreslår att de redovisade projekten inryms i 2012 års investerings-

budget. Vidare att förvaltningen får i uppdrag att teckna avtal med SISAB, utbild-

ningsförvaltningen och Hammarby IF alliansföreningen om investering, drift och 

skötsel av bollplanen vid Hammarby IP enligt bifogat avtalsförslag, bilaga 2. 

 

________ 

 

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1: Skrivelse från SISAB, Susanne Wahlstedt. 

Bilaga 2: Avtalsförslag för konstgräsfotbollsplan. 

Bilaga 3: Slagtunnel på Skarpnäcksfältet 


